江

江

亚
日

亚
日

局

局

育

育

体

教

晋体 〔2024〕 8号

普江市体育局 晋江市教育局

关于举办 ⒛24年普江市 MLB HRsT PITCH
“
启蒙棒球

”
教练员培训营的通知

教育系统各单位 :

为贯彻落实 《福建省体育局 福建省人民政府台湾事务办公

室福建省教育厅 福建省财政厅关于印发(福建省闽台棒垒球区

域发展中|心创建与管理办法>的通知》 (闽体 (2024〕 16号 ),

经研究,决定举办⒛24年晋江市MLB∏RsT HTCH“启蒙棒

球
”
教练员培训营,具体工作通知如下:

-、 培训时间

~1_

2024年 4月 2日  3日

二、培训对象

晋江市中小学体育教师 (ω 人 )

三、培训地点

晋江市全民健身中心综合训练馆

四、报名时间、方式

各单位于 3月 28日 上午下班前,扫描文件下方所附二维码

完成填报。

五、名额安排

1.各完中校初中部、各初中校生数规模达 15OO人 以上报 l

人 ;

2.市 直小学生数规模达 1500人 以上报 1人 ;

3.各镇 (街 )教育中心各报 I人。

六、培训方式

通过集中理论学习及实践,了 解棒球运动基本规则、启蒙

游戏设置等,学员完成培训,考核通过后将获得由MLB美职    。

棒大联盟颁发的培训合格证书。

七、其他事项

I.市教育局负责组织报名工作 ;

2.市体育局会同体城公司做好培训场地准备、MLB对接等

工作,体城公司做好摄影、摄像、新闻通稿撰写等工作;

~2_

3.请参加培训人员自行前往培训地点,准时并全程参加培

训;培训期间由体城公司统一安排工作餐,参加培训人员的用

餐费、交通费回原单位报销。

附件:1.参训学员报名信息登记二维码

2,“启蒙棒球
”
教练员培训菅日程安排表

3.凯文·约翰逊主教练简介

联系人:吴博亮 (教育局)  联系电话: 渐 ω刃7

程 青 (体城公司) 联系电话: 臼
"⒛

佃56

簸

泖

~3~

附件 1

参训学员报名信息登记二维码

~在 ~

附件 2

“
启蒙棒球

”
教练员培训营日程安排表

日期 时间 内容

笫一天

8∶ 3θ -8∶ 55 报到

9:θ θ-9:15 开场介绍/致辞

9:15-1θ :θθ 棒球教学理念

1θ ∶θθ-⊥ θ∶15 休 j息

1θ :15-11∶ 45

教练员棒球团建活动

1.皇家接力

2.全明星运动家

3.小 熊踢球

11:45-1⒊ 15 午餐

13:15-14∶ 45

教练员培训笫一部分 :

1.击球员就位

2.狂热高飞球

3.球棒传传传

14∶ 45-⊥ 5∶ 0θ 休息

15∶ θθ-16:3θ

教练员培训笫二部分 :

1.完美投手

2.牛棚勇士

3.百万金币

~5~

日期 时间 内容

4.全 明星赛

笫二天

8:3θ-8:45 报到

8:45-1θ∶I5

教练员培训笫三部分:

I.地滚球和高飞球

2.环游世界游骑兵

3,太空人达阵

Iθ∶15-1θ∶3θ 休 .息

10:3θ-12∶ 个

u
个

u

教练员培训笫三部分:

I.洛基对决

(MLB世界大赛棒球比赛 )

12:00-13∶
n
υ

●
● 午餐

I3:3θ -15∶ θθ

场地布置讲解

游戏视频讲解

游戏内容复盘

15:θ θ-15∶ 15 休息

15:I5-16:θθ Q&A

16:θ θ-16∶
●

u
●

J 结营仪式

~0~

附件 3

凯文◆约翰逊棒球教练简介

凯文·约翰逊 (kev耐山Ⅲon), hILB(MA1OR LEAGtlE

BASEBALL,美国职业棒球大联盟,成立于 I869年 ,是美国四

大体育联盟之一)无锡棒球发展中心外场教练,拥有超佃年的

棒球经历和彡年的执教经历。毕业于加利福尼亚拉维恩大学运

动科学专业。 1994年 至 1996年 ,担任瑞士国家棒球联盟主教

练, 19%年至⒛15年期间,担任澳大利亚棒球俱乐部、州立大

学和学院的教练。

⒛14年至⒛15年 ,担任亚巴尔的摩金莺队国际球探,⒛ 17

年至⒛19年,担任ⅣEm学 习中心教练。⒛19年至今担任M出

无锡棒球发展中心外场教练及无锡市锡山区东北塘中学棒球主教

练。

~7~

晋江市体育局

~8~

2024年 3月 27日 印发